
Stran 6554  /  Št. 63  /  26. 7. 2024	 Uradni list Republike Slovenije

2160.	 Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju 
razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja 
v Občini Medvode

Na podlagi 18.  člena Statuta Občine Medvode (Uradni 
list RS, št. 51/14 – uradno prečiščeno besedilo, 55/14 – popr., 
17/18 in 97/20) v zvezi s 24.  členom Zakona o kmetijstvu 
(Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 
32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 
– ZPOmK-2 in 18/23) je Občinski svet Občine Medvode na 
11. seji dne 3. 7. 2024 sprejel

P R A V I L N I K
o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, 

gozdarstva in podeželja v Občini Medvode

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina pravilnika)

(1) Ta pravilnik določa področje uporabe, vrste pomoči 
s posameznimi ukrepi, pogoje in upravičence do pomoči za 
ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva, gozdarstva in 
podeželja v Občini Medvode.

(2) Sredstva po tem pravilniku se dodelijo za:
–  državne pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) 

2022/2472 z dne 14. decembra 2022 o razglasitvi nekaterih 
vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na pode-
želju za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 
108 Pogodbe o delovanju Evropske unije (UL L št. 327, z dne 
21. 12. 2022, str. 1), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije 
(EU) 2023/2607 z dne 22. novembra 2023 o popravku Uredbe 
(EU) 2022/2472 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v kmetij-
skem in gozdarskem sektorju ter na podeželju za združljive z 
notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o delo-
vanju Evropske unije (UL L št. 2023/2607 z dne 23. 11. 2023), 
(v nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije (EU) št. 2022/2472),

– pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 in 
108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis 
(UL L št. 2023/2831, z dne 15. 12. 2023; v nadaljnjem besedilu: 
Uredba Komisije (EU) št. 2023/2831) in

– druge ukrepe občine.

2. člen
(način in višina zagotavljanja sredstev)

Sredstva za izvedbo ukrepov ohranjanja in spodbujanja 
razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v občini se zagota-
vljajo v proračunu občine. Višina sredstev se določi z odlokom 
o proračunu za tekoče leto.

3. člen
(oblika pomoči)

Sredstva za ukrepe po tem pravilniku se dodeljujejo v 
določeni višini za posamezne namene kot nepovratna sredstva 
v obliki dotacij in/ali v obliki subvencioniranih storitev.

4. člen
(opredelitev pojmov)

Izrazi uporabljeni v tem pravilniku imajo naslednji pomen:
(1) »pomoč« pomeni ukrep iz 10. točke 2. člena Uredbe 

Komisije (EU) št. 2022/2472;
(2) »mikro, malo in srednje podjetje« so fizične in pravne 

osebe, ki opravljajo gospodarsko dejavnost in izpolnjujejo me-
rila iz Priloge I Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(3) »kmetijski sektor« pomeni sektor iz 8. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(4)  »kmetijski proizvod« pomeni proizvode iz 7. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(5) »primarna kmetijska proizvodnja« pomeni dejavnost iz 
44. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(6) »predelava kmetijskih proizvodov« pomeni dejavnost 
iz 45. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(7) »trženje kmetijskih proizvodov« pomeni dejavnost iz 
35. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(8) »kmetijsko gospodarstvo« pomeni subjekt iz 2. točke 
3. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 
90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – 
odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23; v 
nadaljnjem besedilu: Zakon o kmetijstvu);

(9) »nosilec kmetijskega gospodarstva« pomeni nosilca 
iz 3. točke 3. člena Zakona o kmetijstvu;

(10) »podjetje v težavah« pomeni fizično ali pravno ose-
bo, ki opravlja gospodarsko dejavnost in izpolnjuje merila iz 
18. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 651/2014 z dne 
17. junija 2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive 
z notranjim trgom pri uporabi členov 107 in 108 Pogodbe (UL L 
št. 187 z dne 26. 6. 2014, str. 1), zadnjič spremenjena z Ured-
bo Komisije (EU) 2023/1315 z dne 23. junija 2023 107 in 108 
Pogodbe ter Uredbe (EU) 2022/2473 o razglasitvi nekaterih 
vrst pomoči za podjetja, ki se ukvarjajo s proizvodnjo, prede-
lavo in trženjem ribiških proizvodov in proizvodov akvakulture, 
za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 
Pogodbe (UL L št. 167 z dne 30. 6. 2023, str. 1) o spremembi 
Uredbe (EU) št. 651/2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči 
za združljive z notranjim trgom pri uporabi členov;

(11)  »začetek izvajanja projekta ali dejavnosti« pomeni 
začetek izvajanja projekta ali dejavnosti iz 53. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(12)  »opredmetena sredstva« pomenijo sredstva iz 
55. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(13) »intenzivnost pomoči« pomeni odstotek iz 12. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(14) »standard Unije« pomeni standard iz 60. točke 2. čle-
na Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(15)  »naložbe za skladnost s standardom Unije« po-
menijo naložbe iz 33. točke 2.  člena Uredbe Komisije (EU) 
št. 2022/2472;

(16) »nezahtevna agromelioracija« pomeni agromelioraci-
jo iz četrtega odstavka 78. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih 
(Uradni list RS, št. 71/11 – uradno prečiščeno besedilo, 58/12, 
27/16, 27/17 – ZKme-1D, 79/17, 44/22 in 78/23 – ZUNPEOVE);

(17) »enotno podjetje« so fizične in pravne osebe, ki opra-
vljajo gospodarsko dejavnost in so med seboj najmanj v enem 
od razmerij iz drugega odstavka 2. člena Uredbe Komisije (EU) 
št. 2023/2831;

(18)  »naravne nesreče« pomenijo pojave iz 38. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(19) »slabe vremenske razmere, ki jih je mogoče enačiti z 
naravnimi nesrečami« pomenijo vremenske razmere iz 2. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(20)  »druge slabe vremenske razmere« pomenijo vre-
menske razmere iz 41. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) 
št. 2022/2472;

(21) »škodljivi organizem rastline« pomeni organizem iz 
43. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(22) »zaščitena žival« pomeni žival iz 47. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(23) »investicijska dela« pomenijo dela iz 18. točke 2. čle-
na Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(24) za »1 ha primerljivih kmetijskih površin« se šteje:
– 1 ha njiv ali vrtov (GERK 1100, 1130) ali
– 2 ha travnikov (GERK 1300) ali ekstenzivnih sadovnja-

kov (GERK 1222) ali
– 4 ha pašnikov (GERK 1330) ali
– 0,25 ha plantažnih sadovnjakov (GERK 1221) ali ostalih 

trajnih nasadov (GERK 1240,1180) ali
– 0,2 ha zavarovanih prostorov pri pridelavi vrtnin (dreve-

snice, trsničarstvo) (GERK 1190) ali



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 63  /  26. 7. 2024  /  Stran  6555 

– 200 m2 proizvodnih površin pri pridelavi gob ali
– 8 ha gozdov ali
– 5 ha gozdnih plantaž (GERK 1420) ali
– 6 ha močvirnih travnikov oziroma drugih površin (GERK 

1321).
V primeru rabe kmetijskih zemljišč, ki je podlaga za pre-

račun 1 ha primerljivih kmetijskih površin, se šteje raba po 
GERK-ih.

Vrste pomoči Ukrepi:
Državna pomoč po skupinski 
izjemi v kmetijstvu in gozdarstvu  
v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
št. 2022/2472

UKREP 1: Pomoč za naložbe na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primarno kmetijsko 
proizvodnjo (14. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
UKREP 2: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij 
(28. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
UKREP 3: Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne in naravne dediščine na kmetijskih 
gospodarstvih (36. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
UKREP 4: Pomoč za dejavnosti izmenjave znanja in informiranja v kmetijskem sektorju
(21. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
UKREP 5: Pomoč za naložbe v gozdarske tehnologije ter v predelavo, mobilizacijo in 
trženje gozdarskih proizvodov (50. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
UKREP 6: Pomoč za dejavnosti izmenjave znanja in informiranja v gozdarskem sektorju
(47. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

Pomoč de minimis v skladu  
z Uredbo Komisije (EU)  
št. 2023/2831

UKREP 7: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem kmetijskih  
proizvodov – de minimis;

Ostali ukrepi občine UKREP 8: Šolanje v srednjih poklicnih in srednjih strokovnih izobraževalnih programih  
s področja kmetijstva in gozdarstva
UKREP 9: Sofinanciranje dejavnosti društev na področju kmetijstva

5. člen
(vrste pomoči in ukrepi)

Za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja kmetijstva, 
gozdarstva in podeželja v občini se finančna sredstva usmer-
jajo preko pravil za državne pomoči, ki imajo podlago v ured-
bah, navedenih v drugem odstavku 1. člena tega pravilnika in 
omogočajo izvedbo naslednjih vrst pomoči oziroma ukrepov:

6. člen
(izvzeta področja uporabe Uredbe Komisije (EU) 

št. 2022/2472)
(1) Do pomoči po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu z 

Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472 niso upravičeni subjekti, ki:
–  so naslovniki neporavnanega naloga za izterjavo na 

podlagi predhodnega sklepa Evropske komisije, s katerim je 
pomoč, ki jo je dodelil organ iz Republike Slovenije, razglasila 
za nezakonito in nezdružljivo z notranjim trgom;

– so podjetja v težavah;
– nimajo poravnanih zapadlih obveznosti do občine, drža-

ve ali do zaposlenih v podjetju.
(2) Pomoč po tem pravilniku se ne dodeli:
– za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali 

države članice, in sicer če je pomoč neposredno povezana z 
izvoženimi količinami, vzpostavitvijo in delovanjem distribucij-
ske mreže ali drugimi tekočimi stroški, povezanimi z izvozno 
dejavnostjo;

– če je odvisna od prednostne uporabe domačega blaga 
pred uporabo uvoženega blaga.

(3) Pomoči po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 se ne dodeli za davek na 
dodano vrednost razen, kadar po predpisih, ki urejajo davek na 
dodano vrednost, le-ta ni izterljiv.

7. člen
(način, pogoji in merila za dodeljevanje pomoči)

(1)  Pomoči po tem pravilniku se dodeljujejo upravičen-
cem na podlagi izvedenega javnega razpisa oziroma javnega 
naročila, v skladu s tem pravilnikom in predpisi, ki urejajo 
izvrševanje proračuna. Javni razpis se objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije, na spletni strani občine in lokalni televi-
ziji, praviloma za vsako proračunsko leto posebej, skladno z 
veljavnimi predpisi s področja javnih financ oziroma javnega 
naročanja ter tem pravilnikom. Javni razpis se lahko objavi za 
vse ali za posamezne vrste ukrepov navedene v tem pravilniku.

(2) V javnem razpisu oziroma javnem naročilu se oprede-
lijo posamezni ukrepi in pri javnem razpisu višina razpoložljivih 
sredstev za posamezen ukrep kot to določa odlok o proračunu 
Občine Medvode za tekoče leto.

(3)  V javnem razpisu oziroma javnem naročilu se po-
drobneje določijo merila in kriteriji za dodeljevanje pomoči 
ter zahtevana dokumentacija za posamezne ukrepe po tem 
pravilniku.

(4) Glede na višino razpoložljivih sredstev in števila pri-
spelih vlog z upravičenimi naložbami, se vsem upravičencem 
dodeljena sredstva sorazmerno znižajo.

8. člen
(spodbujevalni učinek)

(1)  Za ukrepe v skladu z Uredbo komisije (EU) 
št.  2022/2472 se pomoč lahko dodeli, če ima spodbujevalni 
učinek. Pomoč ima spodbujevalni učinek, če upravičenec pre-
dloži pisno vlogo za pomoč pred začetkom izvajanja projekta 
ali dejavnosti.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek spodbujevalni učinek 
ni zahtevan za pomoč v skladu s 36. členom Uredbe Komisije 
(EU) št. 2022/2472.

(3) Vloga za pomoč mora vsebovati najmanj naslednje 
podatke:

– ime fizične osebe oziroma naziv pravne osebe, sedež;
– velikost podjetja;
– opis projekta ali dejavnosti, vključno z datumom začetka 

in konca;
– lokacijo projekta ali dejavnosti;
– seznam upravičenih stroškov;
– vrsto (nepovratna sredstva, subvencijo ali drugo) in zne-

sek javnega financiranja, potrebnega za projekt ali dejavnost;
– izjave vlagatelja:
a) o dodeljenih in/ali zaprošenih sredstvih pri drugih da-

jalcih pomoči za iste upravičene stroške,
b) glede izpolnjevanja pogojev iz prvega odstavka 6. čle-

na tega pravilnika.
– drugo, opredeljeno v javnem razpisu.

9. člen
(dodelitev sredstev)

(1) Postopek za dodelitev pomoči vodi tri članska komisi-
ja, ki jo s sklepom imenuje župan. Strokovne in administrativno 
tehnične naloge za komisijo opravlja občinska uprava.



Stran 6556  /  Št. 63  /  26. 7. 2024	 Uradni list Republike Slovenije

(2) Komisija na podlagi tega pravilnika in javnega raz-
pisa odpira vloge, preveri popolnost vlog, obravnava pravo-
časno prispele vloge, opravlja oglede na terenu in pripravi 
zapisnike.

(3)  Komisija pripravi predlog upravičencev do pomoči, 
ki ga predloži direktorju občinske uprave. Direktor občinske 
uprave, na podlagi prejetega predloga strokovne komisije, s 
sklepom odloči o višini odobrenih finančnih sredstev v roku 
30 dni od dneva popolnosti vloge.

(4) Zoper sklep je dopustno v roku 8 dni od prejema vložiti 
pritožbo, o kateri odloča župan. Odločitev župana je dokončna.

(5) Medsebojne obveznosti med upravičencem pomoči in 
občino se uredijo s pogodbo.

(6)  Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti 
sklepa/odločbe.

(7) Upravičenec mora imeti za nakazilo dodeljenih sred-
stev odprt transakcijski račun v Republiki Sloveniji.

10. člen
(izplačila sredstev)

Upravičencem se sredstva iz proračuna občine izplača-
jo na podlagi zahtevka posameznega upravičenca. Zahtevek 
mora vsebovati naslednjo dokumentacijo:

–  dokazila o plačilu obveznosti (račun/situacija in potr-
dilo/dokazilo o plačanem računu),

– druga dokazila, določena z javnim razpisom.

11. člen
(združevanje pomoči)

(1) Največja intenzivnost pomoči in najvišji znesek pomoči 
po posameznih ukrepih iz 12. do 21.  člena tega pravilnika, 
ne smejo preseči najviše intenzivnosti pomoči, določenih v 
4., 14., 17., 21., 28., 36., 47. in 50.  členu Uredbe Komisije 
(EU) št. 2022/2472, ne glede na to, ali se podpora za projekt 
ali dejavnost v celoti financira iz nacionalnih sredstev ali pa se 
delno financira iz sredstev Evropske unije.

(2) Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2022/2472 se lahko združuje z vsako drugo državno 
pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški, ki se deloma ali 
v celoti prekrivajo, če se s takim združevanjem ne preseže 
najvišje intenzivnosti pomoči ali zneska pomoči, ki se upo-
rablja za zadevno pomoč v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
št. 2022/2472.

(3) 	Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komi-
sije (EU) št.  2022/2472 se ne združuje s plačili iz drugega 
odstavka 145. člena in 146. člena Uredbe (EU) št. 2021/2115 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o 
določitvi pravil o podpori za strateške načrte, ki jih pripravijo 
države članice v okviru skupne kmetijske politike (strateški 
načrt SKP) in se financirajo iz Evropskega kmetijskega jam-
stvenega sklada (EKJS) in Evropskega kmetijskega sklada 
za razvoj podeželja (EKSRP), ter o razveljavitvi uredb (EU) 
št. 1305/2013 in (EU) št. 1307/2013 (UL L št. 435 z dne 6. 12. 
2021, str.1), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 2024/1468 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 14. maja 2024 o spre-
membi uredbe (EU) 2021/2115 in (EU) 2021/2116 v zvezi s 
standardi za dobre kmetijske in okoljske pogoje, shemami za 
podnebje, okolje in dobrobit živali, spremembami strateških 
načrtov SKP, pregledom strateških načrtov SKP ter izvzetji iz 
kontrol in sankcij (UR L št. 2024/1468 z dne 24. 5. 2024), v 
zvezi z istimi upravičenimi stroški, če bi bila s takim združe-
vanjem presežena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, ki 
sta določena v Uredbi Komisije (EU) št. 2022/2472.

(4) Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št.  2022/2472 se ne združuje s pomočjo de minimis v 
zvezi z istimi upravičenimi stroški, če bi bila s takim združeva-
njem presežena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, ki sta 
določena v Uredbi Komisije (EU) št. 2022/2472.

II. UKREPI V SKLADU Z UREDBO KOMISIJE (EU)  
ŠT. 2022/2472

12. člen
UKREP 1: Pomoč za naložbe v kmetijska gospodar-

stva v zvezi s primarno kmetijsko proizvodnjo (14.  člen 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1) Z naložbo se skuša doseči vsaj enega od naslednjih 
ciljev:

– izboljšanje splošne učinkovitosti in trajnosti kmetijskega 
gospodarstva, zlasti z zmanjšanjem stroškov proizvodnje ali 
izboljšanjem in preusmeritvijo proizvodnje;

–  izboljšanje naravnega okolja, higienskih pogojev ali 
standardov za dobro počutje živali;

– vzpostavljanje in izboljšanje infrastrukture, povezane z 
razvojem, prilagajanjem in modernizacijo kmetijstva, vključno 
z dostopom do kmetijskih zemljišč, komasacijo in izboljšanjem 
zemljišč, oskrbo in varčevanjem s trajnostno energijo, energij-
sko učinkovitostjo, oskrbo in varčevanjem z vodo;

– zagotavljanje kakovostnih dobrin kmetijstva iz ohranje-
nega okolja z namenom samooskrbe občine.

(2) Pomoč se ne dodeli za:
– nakup plačilnih pravic;
– nakup in zasaditev letnih rastlin;
– dela v zvezi z odvodnjavanjem;
– naložbe v namakanje;
– naložbe v proizvodnjo biogoriv in energije iz obnovljivih 

virov;
– nakup živali;
– ožičenje ali polaganje kablov za podatkovna omrežja 

zunaj zasebne lastnine;
–  že izvedena dela, razen za izdelavo projektne doku-

mentacije;
– investicije, ki se izvajajo izven območja občine;
– stroške, povezane z zakupnimi pogodbami;
– obratna sredstva.
(3) Pomoč iz tega ukrepa se ne dodeli za naložbe, ki ne 

upoštevajo prepovedi in omejitev iz Uredbe (EU) št. 1308/2013 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17.  decembra 2013 
o vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in 
razveljavitvi uredb Sveta (EGS) št. 922/72, (EGS) št. 234/79, 
(ES) št. 1037/2001 in (ES) št. 1234/2007 (UL L št. 347 z dne 
20.  12. 2013, str.  671), zadnjič spremenjeni z Uredbo (EU) 
2024/1143 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11.  apri-
la 2024 o geografskih označbah za vino, žgane pijače in 
kmetijske proizvode ter zajamčenih tradicionalnih posebnostih 
in neobveznih navedbah kakovosti za kmetijske proizvode, 
spremembi uredb (EU) št. 1308/2013, (EU) 2019/787 in (EU) 
2019/1753 ter razveljavitvi Uredbe (EU) št. 1151/2012 (UL L 
št. 2024/1143 z dne 23. 4. 2024), (v nadaljnjem besedilu: Ured-
ba (EU) št. 1308/2013), tudi če se take prepovedi ali omejitve 
nanašajo le na podporo Evropske unije (v nadaljnjem besedilu: 
Unija), določeno v Uredbi (EU) št. 1308/2013.

(4) Intenzivnost pomoči znaša do 65 % upravičenih stro-
škov.

(5) Najvišji skupni znesek pomoči na upravičenca lahko 
znaša 10.000 EUR letno.

(6) Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikropodjetja, dejavna v primarni kmetijski proizvodnji in so 
vpisana v register kmetijskih gospodarstev ter svojo dejavnost 
opravljajo na najmanj 1 hektar primerljivih kmetijskih površin v 
uporabi na območju občine.

(7) Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva za pri-
marno proizvodnjo se lahko dodeli za:

– Podukrep 1.1: Posodabljanje kmetijskih gospodarstev
– Podukrep 1.2: Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov

13. člen
Podukrep 1.1 Posodabljanje kmetijskih gospodarstev
(1) Pomoč se lahko dodeli za naložbe v kmetijska gospo-

darstva v povezavi s primarno kmetijsko proizvodnjo.



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 63  /  26. 7. 2024  /  Stran  6557 

(2) Upravičeni stroški:
– stroški gradnje, nakupa ali izboljšanja nepremičnin na 

kmetijskem gospodarstvu; nakup zemljišč je upravičen v obse-
gu do 10 % skupnih upravičenih stroškov zadevne dejavnosti;

– stroški nakupa nove kmetijske mehanizacije;
– stroški opreme hlevov in gospodarskih poslopij;
–  stroški nakupa rastlinjaka, montaže ter opreme v ra-

stlinjaku;
– stroški nakupa in postavitev zaščite pred neugodnimi 

vremenskimi razmerami (preventivni ukrepi, npr. protitočne 
mreže);

– stroški nakupa računalniške programske opreme, pa-
tentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk.

(3) Pogoji za dodelitev pomoči:
– predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, 

če je s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;
– predložitev projektne dokumentacije za izvedbo nalož-

be, če je izdelana;
– za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena presoja 

vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, za kate-
re je treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti navedena 
presoja opravljena in pridobljeno soglasje še pred datumom 
dodelitve individualne pomoči;

– ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo;
– predračuni, računi oziroma dokazila o plačilu stroškov, 

povezanih z izdelavo projektne dokumentacije za načrtovano 
naložbo, za katero se uveljavlja pomoč;

– predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) v 
tekočem oziroma preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge 
v tekočem letu še ni potekel;

– mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki 
ga pripravi pristojna strokovna služba.

(4) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

14. člen
Podukrep 1. 2 Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov
(1) Pomoč se lahko dodeli za namen urejanja kmetijskih 

zemljišč in pašnih površin pašnikov na območju občine.
(2) Upravičeni stroški:
– stroški izdelave načrta ureditve kmetijskega zemljišča 

(nezahtevne agromelioracije, pašniki);
– stroški izvedbe del za nezahtevne agromelioracije;
– stroški nakupa opreme za ograditev in pregraditev pa-

šnikov z ograjo;
– stroški nakupa opreme za ureditev napajališč za živino.
(3) Pogoji za dodelitev pomoči:
– ustrezna dovoljenja oziroma projektna dokumentacija 

za izvedbo naložbe ter dokazila (predračun/račun/dokazilo o 
plačilu), kadar so upravičeni do sofinanciranja;

– ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo;
– kopija katastrskega načrta in program del, ki ga pripravi 

pristojna strokovna služba, kadar je predmet podpore ureditev 
kmetijskih zemljišč ali nezahtevna agromelioracija;

– dovoljenje lastnika zemljišča za izvedbo naložbe v pri-
meru zakupa zemljišča.

(4) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva oziroma pooblaščena oseba, ki jo 
pooblastijo vsi nosilci kmetijskih gospodarstev, ki so vključeni 
v skupno naložbo.

15. člen
UKREP 2: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij 

(28. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)
(1) Cilj pomoči je sofinanciranje dela stroškov zavaroval-

nih premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje, z namenom 
kritja izgub zaradi naslednjih dejavnikov:

– naravnih nesreč;
–  slabih vremenskih razmer, ki jih je mogoče enačiti z 

naravnimi nesrečami, in drugih slabih vremenskih razmer;
– bolezni živali ali škodljivih organizmov rastlin ter zašči-

tenih živali.

(2)  S pomočjo se spodbuja kmetijske pridelovalce, da 
zavarujejo svoje pridelke pred posledicami škodnih dogodkov 
iz prejšnjega odstavka.

(3)  Upravičeni stroški so stroški zavarovalnih premij, 
vključno s pripadajočim davkom od prometa zavarovalnih 
poslov.

(4) Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikropodjetja, dejavna v primarni kmetijski proizvodnji, so 
vpisana v register kmetijskih gospodarstev in se nahajajo na 
območju občine ter imajo sklenjeno zavarovalno pogodbo za 
tekoče leto, ki je vključena v sofinanciranje po nacionalni uredbi 
za tekoče leto.

(5)  Pogoj za dodelitev pomoči je veljavna zavarovalna 
polica, z obračunano višino nacionalnega sofinanciranja.

(6) Pomoč po tem pravilniku skupaj s pomočjo po naci-
onalni uredbi o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavaro-
vanje primarne kmetijske proizvodnje ne sme preseči 70 % 
upravičenih stroškov.

16. člen
UKREP 3: Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne 

in naravne dediščine na kmetijskih gospodarstvih (36. člen 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1) Namen ukrepa:
–  ohranjanje značilnosti neproizvodne dediščine, ki se 

nahajajo na kmetijskih gospodarstvih,
– ohranjanje naravne in kulturne dediščine na podeželju,
– varstvo dediščine proizvodnih sredstev na kmetijah (kot 

so kmetijska poslopja: kašča, kozolec, skedenj itd.).
(2) Cilj pomoči je varovanje in ohranjanje značilnosti kul-

turne in naravne dediščine na kmetijskih gospodarstvih (na 
primer arheoloških in zgodovinskih znamenitosti).

(3) Upravičeni stroški:
– stroški naložbe v opredmetena sredstva,
– investicijska dela.
(4)  Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, 

ki so mikropodjetja, dejavna v primarni kmetijski proizvodnji, 
so vpisana v register kmetijskih gospodarstev in se nahajajo 
na območju občine ter so lastniki objektov, vpisanih v register 
nepremične kulturne dediščine.

(5) Pogoji za dodelitev pomoči:
– stavba mora biti vpisana v register nepremične kulturne 

dediščine (RKD), ki ga vodi ministrstvo, pristojno za kulturo ali 
zaščiten z občinskim odlokom o varstvu kulturne dediščine;

– ustrezna dovoljenja za izvedbo naložbe, v kolikor je to 
potrebno;

– ustrezna dokumentacija za izvedbo naložbe;
– predračuni, računi oziroma dokazila o plačilu upraviče-

nih stroškov.
(6) Pri naložbah, za katere se dodeli pomoč, se upošteva-

jo prepovedi in omejitve iz Uredbe (EU) št. 1308/2013, tudi če 
se te prepovedi in omejitve nanašajo samo na podporo Unije 
iz navedene uredbe.

(7) Intenzivnost pomoči znaša do 100 % upravičenih stro-
škov.

(8)  Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči znaša 
5.000 EUR na kmetijsko gospodarstvo na leto.

17. člen
UKREP 4: Pomoč za dejavnosti izmenjave znanja in 

informiranja v kmetijskem sektorju (21. člen Uredbe Komi-
sije (EU) št. 2022/2472)

(1) Namen ukrepa je kritje dejavnosti poklicnega usposa-
bljanja in pridobivanja strokovnih znanj, vključno z usposablja-
nji, delavnicami in mentoriranjem, ter predstavitvene dejavnosti 
in dejavnosti informiranja v povezavi s primarno kmetijsko 
proizvodnjo in trženjem kmetijskih proizvodov. Poudarek je na 
usposabljanju upravičencev s področja uvajanja sodobnih teh-
nologij in digitalizacije, prilagajanja in blaženja vplivov podneb-
nih sprememb, zdravju rastlin in živali, ohranjanju in varovanju 
naravnih virov ter biotski raznovrstnosti.



Stran 6558  /  Št. 63  /  26. 7. 2024	 Uradni list Republike Slovenije

(2) Upravičeni stroški:
–  stroški organizacije poklicnega usposabljanja, dejav-

nosti pridobivanja strokovnih znanj, vključno z usposabljanji, 
delavnicami, konferencami in mentoriranjem, ter stroški pred-
stavitvenih dejavnosti ali dejavnosti informiranja;

– stroški potovanja, nastanitve in dnevnic udeležencev.
(3) Pomoč se ne dodeli za stroške storitev povezanih za 

spodbujanje inovacij in za kratkoročne izmenjave upravnikov 
kmetij in obiske kmetij.

(4)  Izvajalci dejavnosti izmenjave znanja in informiranja 
zagotovijo ustrezno zmogljivost v obliki usposobljenega in re-
dnega izobraževanja osebja za opravljanje teh dejavnosti.

(5) 	Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, 
ki so mikropodjetja, dejavna v primarni kmetijski proizvodnji, 
na področju predelave in/ali trženja kmetijskih proizvodov, ki 
so vpisana v register kmetijskih gospodarstev ter dejavnost iz 
kmetijskega sektorja opravljajo na območju občine.

(6) 	Članstvo v skupinah ali organizacijah proizvajalcev ali 
drugih organizacijah, ki zagotavljajo dejavnost izmenjave zna-
nja in informiranja, ni pogoj za dostop do navedenih dejavnosti.

(7) Prispevek nečlanov za kritje upravnih stroškov zadev-
ne skupine ali organizacije proizvajalcev ali drugih organizacij 
je omejen na stroške dejavnosti izmenjave znanja in informi-
ranja.

(8) Pomoč se dodeli v obliki subvencionirane storitve in 
ne vključuje neposrednih plačil upravičencem, razen pomoči 
za stroške dnevnic udeležencev, povezanih z ukrepi izmenjave 
znanja in informiranja.

(9) Intenzivnost pomoči znaša do 100 % upravičenih stro-
škov. Znesek pomoči v obliki subvencionirane storitve je enak 
bruto ekvivalentu nepovratnih sredstev pomoči.

18. člen
UKREP 5: Pomoč za naložbe v gozdarske tehnologije 

ter v predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvo-
dov (50. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1) Cilj podpore je izboljšati gospodarske vrednosti goz-
dov ter učinkovitost gospodarjenja z gozdovi, z uvajanjem 
proizvodnih izboljšav pri sečnji in spravilu lesa glede na okolju 
prijazni obdelavi tal in povečanju varnosti pri delu v gozdu.

(2) Upravičeni stroški:
– nakup strojev in opreme do tržne vrednosti;
– pridobitev, razvoj ali pristojbine za uporabo računalniške 

programske opreme, računalniškega oblaka in podobnih reši-
tev ter pridobitev patentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih 
znamk.

(3) Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikropodjetja, vpisana v register kmetijskih gospodarstev in 
se nahajajo na območju občine.

(4) Pomoč se ne dodeli za stroške obratnih sredstev in 
za stroške, povezane z zakupnimi pogodbami, kot so marža 
zakupodajalca, stroški refinanciranja obresti, režijski stroški in 
stroški zavarovanja.

(5) Pogoji za dodelitev pomoči:
– ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo;
– predložitev zbirne vloge (subvencijska vloga) v tekočem 

oziroma v preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge v teko-
čem letu še ni potekel;

– za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena presoja 
vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, za kate-
re je treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti navedena 
presoja opravljena in pridobljeno soglasje še pred datumom 
dodelitve individualne pomoči;

– mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki 
ga pripravi pristojna strokovna služba.

(6) Intenzivnost pomoči znaša do 65 % upravičenih stro-
škov.

(7)  Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči znaša 
3.000 EUR na kmetijsko gospodarstvo na leto.

(8) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva.

19. člen
UKREP 6: Pomoč za dejavnosti izmenjave znanja in 

informiranja v gozdarskem sektorju (47. člen Uredbe Komi-
sije (EU) št. 2022/2472)

(1) Namen ukrepa je kritje dejavnosti poklicnega usposa-
bljanja in pridobivanja strokovnih znanj, vključno z usposablja-
nji, delavnicami in mentoriranjem, ter predstavitvene dejavnosti 
in dejavnosti informiranja v povezavi z gozdarskim sektorjem. 
Vsebinski poudarek pri usposabljanju upravičencev bo name-
njen področju sodobnih tehnologij, digitalizacije, prilagajanja 
okoljskim spremembam, ohranjanju in varovanju naravnih virov 
ter zdravju rastlin in živali.

(2) Upravičeni stroški:
– stroški organizacije in izvajanja ukrepov izmenjave zna-

nja in informiranja;
– stroški potovanja, nastanitve in dnevnic udeležencev.
(3)  Izvajalci dejavnosti izmenjave znanja in informiranja 

zagotovijo ustrezno zmogljivost v obliki usposobljenega in re-
dnega izobraževanja osebja za opravljanje teh dejavnosti.

(4) Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikropodjetja, vpisana v register kmetijskih gospodarstev in 
se nahajajo na območju občine.

(5) Pomoč se dodeli v obliki subvencionirane storitve in 
ne vključuje neposrednih plačil upravičencem, razen pomoči 
za stroške dnevnic udeležencev, povezanih z ukrepi izmenjave 
znanja in informiranja.

(6) Intenzivnost pomoči znaša do 100 % upravičenih stro-
škov. Znesek pomoči v obliki subvencionirane storitve je enak 
bruto ekvivalentu nepovratnih sredstev pomoči.

III. UKREPI DE MINIMIS V SKLADU Z UREDBO KOMISIJE 
(EU) ŠT. 2023/2831

20. člen
(splošna določila de minimis Uredbe Komisije (EU)  

št. 2023/2831)
(1)  Do de minimis pomoči v skladu z Uredbo Komisije 

(EU) št. 2023/2831 niso upravičeni:
– podjetja iz sektorjev primarne proizvodnje ribiških proizvo-

dov in proizvodov akvakulture;
– podjetja dejavna v predelavi in trženju ribiških proizvodov 

in proizvodov iz akvakulture, kadar je znesek pomoči določen na 
podlagi cene ali količine proizvodov, nabavljenih ali danih na trg;

– podjetja, dejavna v primarni proizvodnji kmetijskih ra-
stlinskih in živinorejskih proizvodov s seznama v Prilogi I k 
Pogodbi brez kakršnih koli nadaljnjih postopkov, ki bi spremenili 
naravo takih proizvodov;

– podjetja, dejavna v predelavi in trženju kmetijskih proi-
zvodov, v enem od naslednjih primerov;

a) kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene ozi-
roma količine takih proizvodov, ki so nabavljeni od primarnih 
proizvajalcev ali jih je na trg dalo zadevno podjetje;

b) kadar je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti 
prenese na primarne proizvajalce.

(2) Pomoč ne bo namenjena izvozu oziroma z izvozom 
povezani dejavnosti v tretje države ali države članice, kot je 
pomoč, neposredno povezana z izvoznimi količinami, z usta-
novitvijo in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi 
izdatki, povezanimi z izvozno dejavnostjo.

(3) Pomoč ne bo pogojena s prednostno rabo domačih 
proizvodov pred uvoženimi.

(4) Do finančnih spodbud niso upravičeni tisti subjekti, 
ki nimajo poravnanih zapadlih obveznosti do občine ali do 
države.

(5) Do sredstev za razvoj niso upravičena mikro, majh-
na in srednje velika podjetja, ki so po zakonu, ki ureja prisil-
no poravnavo, stečaj ali likvidacijo, v prisilni poravnavi, ste-
čaju ali likvidaciji ter so kapitalsko neustrezna, kar pomeni, 



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 63  /  26. 7. 2024  /  Stran  6559 

da je izguba tekočega leta skupaj s prenesenimi izgubami 
dosegla polovico osnovnega kapitala družbe.

(6) Skupna vrednost pomoči, dodeljena istemu upravičen-
cu oziroma enotnemu podjetju na podlagi pravila »de minimis« 
v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831, ne sme preseči 
300.000 EUR v katerem koli triletnem obdobju, ne glede na 
obliko in namen pomoči ter ne glede na to, ali se pomoč dodeli 
iz sredstev države, občine ali Unije.

(7) V primeru združitev ali pripojitev se vsa prejšnja po-
moč  de minimis, dodeljena kateremu koli od podjetij, ude-
leženih v  združitvi, upošteva pri ugotavljanju, ali nova po-
moč de minimis za novo ali prevzemno podjetje presega zgor-
njo mejo iz odstavka 6 Pomoč de minimis, ki je bila zakonito 
dodeljena pred združitvijo ali pripojitvijo, ostane zakonita.

(8) Če se podjetje razdeli na dve ali več ločenih podjetij, 
se pomoč de minimis, dodeljena pred razdelitvijo, dodeli podje-
tju, ki je je bilo deležno, in to je načeloma podjetje, ki prevzame 
dejavnosti, za katere se je pomoč de minimis  uporabila. Če 
taka dodelitev ni mogoča, se pomoč de minimis dodeli soraz-
merno na podlagi knjigovodske vrednosti lastniškega kapitala 
novih podjetij na dejanski datum razdelitve.

21. člen
(kumulacija de minimis pomoči)

(1) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu s  to uredbo, 
se lahko kumulira s pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu 
z Uredbo Komisije (EU) 2023/2832.

(2)  Pomoč  de minimis, dodeljena v  skladu s  to ured-
bo, se lahko kumulira s  pomočjo  de minimis, dodeljeno 
v  skladu z  uredbama Komisije (EU) št.  1408/2013  in (EU) 
št. 717/2014 do ustrezne zgornje meje iz 22. člena te uredbe.

(3) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu s  to uredbo, 
se ne sme kumulirati z državno pomočjo v zvezi z istimi upra-
vičenimi stroški ali državno pomočjo za isti ukrep za tvegano 
financiranje, če bi se s  takšno kumulacijo presegla največja 
intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, določen za posebne 
okoliščine vsakega primera v uredbi o skupinskih izjemah ali 
sklepu Komisije. Pomoč de minimis, ki ni dodeljena za določe-
ne upravičene stroške ali je tem stroškom ni mogoče pripisati, 
se lahko kumulira z  drugo državno pomočjo, dodeljeno na 
podlagi uredbe o skupinskih izjemah ali sklepa Komisije.

22. člen
(obveznosti upravičenca do pomoči de minimis in občine)

(1) Upravičenec mora imeti za nakazilo dodeljenih sred-
stev odprt transakcijski račun v Republiki Sloveniji.

(2) Upravičenec mora k vlogi predložiti:
– pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih 

je upravičenec oziroma enotno podjetje prejelo na podlagi te 
ali drugih odredb de minimis v predhodnih dveh in v tekočem 
proračunskem letu,

– pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomo-
čeh za iste upravičene stroške in zagotovilo, da z dodeljenim 
zneskom pomoči de minimis, ne bo presežena zgornja meja 
de minimis pomoči ter intenzivnost pomoči po drugih predpisih;

– seznam podjetij, s katerimi je lastniško povezan, tako 
da se preveri skupen znesek že prejetih de minimis pomoči za 
vsa, z njim povezana podjetja;

– izjavo o ločitvi dejavnosti oziroma stroškov, vezano na 
določilo osmega odstavka 20. člena tega pravilnika.

(3) Občina bo s sklepom/odločbo pisno obvestila upravi-
čenca o odobrenem znesku de minimis pomoči, in da je pomoč 
dodeljena po pravilu de minimis v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2023/2831. O dodeljeni pomoči bo poročala pristojne-
mu ministrstvu v roku 15 dni po dodelitvi pomoči.

(4) Občina in upravičenec pomoči morata hraniti evidence o 
individualni pomoči de minimis 10 let od datuma odobritve pomoči.

23. člen
UKREP 7: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in 

trženjem kmetijskih proizvodov – de minimis
(1) Cilj ukrepa je sofinanciranje naložb, ki se nanašajo v 

zvezi s predelavo ali trženjem kmetijskih in živilskih proizvodov, 
gozdnih lesnih sortimenov ter širjenje nekmetijskih dejavnosti 
na kmetijskih gospodarstvih.

(2) Pomoč se dodeli za naložbe v:
– predelavo primarnih kmetijskih proizvodov, gozdnih sa-

dežev in zelišč;
– prodajo pridelkov in izdelkov s kmetij;
– turizem na kmetiji;
– dejavnosti, povezane s tradicionalnimi znanji na kmetiji, 

storitvami oziroma izdelki;
– predelavo gozdnih lesnih sortimentov;
– socialne dejavnosti na kmetijskem gospodarstvu.
(3) Upravičeni stroški:
–  stroški izdelave projektne dokumentacije za naložbo 

v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov, ter 
naložbe v nekmetijske dejavnosti na kmetiji;

– stroški gradnje ali obnove objektov za dejavnost prede-
lave in trženja kmetijskih proizvodov, ter naložbe v nekmetijske 
dejavnosti na kmetiji;

– stroški nakupa opreme in naprav za dejavnosti predela-
ve in trženja na kmetijah ter nekmetijske dejavnosti.

(4) Upravičenci do pomoči:
–  kmetijska gospodarstva, ki se ukvarjajo s predelavo 

in trženjem oziroma nekmetijskimi dejavnostmi, z naložbo na 
območju občine.

(5) Pogoji za pridobitev sredstev:
– dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem go-

spodarstvu;
– dokazilo o registraciji dopolnilne dejavnosti in izpolnje-

vanju pogojev za opravljanje dejavnosti, v kolikor upravičenec 
še nima dovoljenja za opravljanje dejavnosti;

– dejavnost se mora izvajati na kmetiji še vsaj 5 let po 
zaključeni naložbi;

– predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, 
če je s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;

– poslovni načrt za izvedbo naložbe s predračunom stro-
škov.

(6) Intenzivnost pomoči:
–  do 50 % upravičenih stroškov naložbe na kmetijskih 

gospodarstvih;
–  najvišji skupni znesek dodeljene pomoči znaša 

5.000 EUR na kmetijsko gospodarstvo na leto;
– ne glede na določila iz prve in druge alineje tega odstav-

ka se pomoč ustrezno zniža, če bi z odobreno pomočjo presegli 
skupni znesek de minimis pomoči iz 20. člena tega Pravilnika.

(7) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži član 
kmetijskega gospodarstva.

IV. OSTALI UKREPI OBČINE

24. člen
UKREP 8: Šolanje v srednjih strokovnih in srednjih 

poklicnih programih s področja kmetijstva in gozdarstva
(1) Namen ukrepa je finančna pomoč pri izobraževanju 

dijakov v programih, povezanih s kmetijstvom.
(2)  Pogoj za pridobitev pomoči je, da ima dijak stalno 

prebivališče v občini.
(3) Za pridobitev pomoči je potrebno vlogi priložiti ustre-

zno potrdilo o vpisu.
(4) Upravičenci do pomoči so dijaki, s stalnim prebiva-

liščem v občini, ki se šolajo v srednjih poklicnih in srednjih 
strokovnih izobraževalnih programih s področja kmetijstva, 
prehrane in gozdarstva.

(5) Višina pomoči znaša do 800 EUR neto na dijaka v 
šolskem letu.



Stran 6560  /  Št. 63  /  26. 7. 2024	 Uradni list Republike Slovenije

(6) Podrobnejša merila za dodelitev sredstev po ukrepu 
iz tega člena se določi z razpisom.

25. člen
UKREP 9: Podpora delovanju društev s področja 

kmetijstva in razvoja podeželja
(1)  Namen podpore je sofinanciranje obratovalnih stro-

škov društev s področja kmetijstva z namenom večanja prepo-
znavnosti društva v lokalnem pomenu ali širše.

(2) Upravičeni stroški so stroški izključno v zvezi z nego-
spodarsko dejavnostjo društva in sicer:

– obratovalni stroški društva;
– nakup opredmetenih in neopredmetenih sredstev;
–  izdelava publikacij društva, v katerih ni dovoljeno na-

vajati informacij o proizvajalcih kmetijskih proizvodov, blagovni 
znamki, kmetijskih proizvodih in njihovem poreklu;

– stroški izvedbe prireditve ob posebnih priložnostih.
(3) Upravičenci do pomoči:
– društva in združenja, ki so registrirana po zakonu o dru-

štvih in je njihova glavna dejavnost kmetijstvo (odločba o vpisu 
v register) in imajo urejeno evidenco o članstvu;

– delujejo na območju občine oziroma združujejo člane 
iz Občine Medvode;

–  da izpolnjujejo pogoje in merila javnega razpisa in k 
prijavi za razpis priložijo vso popolno zahtevano dokumentacijo;

–  da izvajajo in se vključujejo v aktivnosti na območju 
občine in o tem vodijo evidenco.

(4) Intenzivnost pomoči znaša do 50 % upravičenih stro-
škov, znesek pomoči se določi z javnim razpisom.

(5)  Sredstva se dodeljujejo na podlagi javnega razpisa 
in razpisne dokumentacije, v kateri so podrobneje opredeljeni 
pogoji, kriteriji in merila za sofinanciranje.

V. NADZOR NAD NAMENSKO PORABO SREDSTEV  
IN SANKCIJE

26. člen
(1) Namensko porabo proračunskih sredstev za ohranja-

nje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini, pridobljenih po 
tem pravilniku oziroma javnem razpisu, spremlja in preverja pri 
prejemnikih občinska strokovna služba, pristojna za področje 
kmetijstva, lahko pa tudi druga oseba, ki jo pooblasti župan. 
Namenskost porabe lahko preverja tudi Nadzorni odbor občine.

(2) V primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev, 
mora upravičenec vrniti odobrena sredstva v celoti s pripada-
jočimi zakonitimi zamudnimi obrestmi, obračunanimi od dneva 
nakazila prejemniku, če se ugotovi:

–  da sredstva niso bila delno ali v celoti porabljena za 
namen, za katerega so bila dodeljena;

– da je upravičenec za katerikoli namen navajal neresnič-
ne podatke;

–  da je upravičenec pomoči za isti namen in iz istega 
naslova že pridobil finančna sredstva;

– da upravičenec pomoči projekta ne izvede;
– da je upravičenec davčni dolžnik.
(3) Upravičenec, ki ustreza kateremkoli kriteriju iz prej-

šnjega odstavka, izgubi pravico do pridobitve sredstev po tem 
pravilniku za naslednji dve leti.

(4) V primeru, da upravičenec odobrenih sredstev v po-
godbeno določenem roku ne izkoristi, bodisi, da je le tega iz 
neupravičenih razlogov zamudil, bodisi, da se ugotovi kršenje 
pravil razpisa, izgubi pravico do pridobitve sredstev po tem 
pravilniku za naslednji dve leti.

VI. HRAMBA DOKUMENTACIJE

27. člen
(1) Upravičenec mora hraniti vso dokumentacijo, ki je bila 

podlaga za odobritev pomoči po tem pravilniku, deset let od 
datuma prejema pomoči iz tega pravilnika.

(2) Občina mora voditi natančne evidence z informa-
cijami o dodeljenih pomočeh in dokazili o izpolnjevanju po-
gojev deset let od dneva zadnje dodelitve pomoči po tem 
pravilniku.

VII. KONČNE DOLOČBE

28. člen
Z dnem uveljavitve tega Pravilnika preneha veljati Pravil-

nik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja 
v Občini Medvode za programsko obdobje 2015–2020 (Uradni 
list RS, št. 66/15 in 42/16).

29. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 331-1/2024-1
Medvode, dne 3. julija 2024

Župan
Občine Medvode

Nejc Smole

2161.	 Sklep o lokacijski preveritvi za individualno 
odstopanje od prostorskih izvedbenih pogojev 
za enoto urejanja prostora ME_1183

Na podlagi 138. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni 
list RS, št. 61/17, 175/20, 199/21 – ZUreP-3, 20/22 – odl. US) 
ter 18. člena Statuta Občine Medvode (Uradni list RS, št. 51/14 
– uradno prečiščeno besedilo, 55/14 – popr., 17/18 in 97/20) 
je Občinski svet Občine Medvode na 11. redni seji dne 3. 7. 
2024 sprejel

S K L E P
o lokacijski preveritvi za individualno odstopanje 

od prostorskih izvedbenih pogojev za enoto 
urejanja prostora ME_1183

1. člen
S tem sklepom se potrdi lokacijska preveritev v območju 

enote urejanja prostora ME_1183, ki se ureja z o Odlokom o 
občinskem prostorskem načrtu Občine Medvode (Uradni list 
RS, št. 45/18, 81/20 – v nadaljevanju kot OPN Medvode) in se 
nanaša na zemljišča parc. št. 29/15, 31/2, 31/4, 31/5, 33, 34/1, 
34/3, 34/5, 35/1, 35/2, 36/2, 36/21, 36/22, 36/23, 36/24, 36/25, 
36/26, 36/27, 36/28, 36/29, 36/3, 36/30, 36/31, 36/32, 36/33, 
36/34, 36/36, 36/4 in 39/3, vsa k.o. 1973 – Medvode.

Elaborat lokacijske preveritve je pripravilo podjetje 
Urbi d.o.o., Trnovski pristan 2, 1000 Ljubljana.

2. člen
Na območju lokacijske preveritve iz prejšnjega člena se 

na zemljiščih z obstoječimi objekti dopusti odstopanje od pro-
storskih izvedbenih pogojev določenih v 87. in 127. členu OPN 
Medvode, in sicer:

–  v dvanajstem in trinajstem odstavku 87.  člena glede 
ozelenitve parkirnih mest in drevesne gostote na parkirnih 
mestih tako, da ozelenitve izjemoma ni treba zagotavljati, ka-
dar se v projektu za pridobitev gradbenega dovoljenja izdela 
podrobna utemeljitev, s katero se dokaže, da je v neposredni 
bližini druga obstoječa ozelenitev ali terenske razmere onemo-
gočajo zasaditev;


